
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 6 (112)

17 февраля
 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 февраля 2025 г. № 22
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельно-имущественных отношений в Холмогорском 
муниципальном округе Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3,  администрация 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о вл я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие земельно-
имущественных отношений в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную 
постановлением Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 09 января 2023 года № 19.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                               В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

Холмогорского муниципального округа Архангельской области
 от  07 февраля 2025 г. № 22

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу  «Развитие земельно-имущественных отношений в 
Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие земельно-имущественных отношений в Холмогорском 
муниципальном округе Архангельской области» (далее – Программа) следующие изменения:

а) в паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной 
программы, изложить в следующей редакции:

«



2 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Объемы и источники
финансирования 
муниципальной
Программы 

Общий объем финансирования 67 931,14133 тыс. руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 2 684,8498 тыс. руб.; 
средства местного бюджета – 65 246,29153 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 0,0  тыс. руб.;
иные источники – 0,0 тыс. руб.

                                                                                                                               »;
2. Внести в Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие земельно-имущественных отношений в 

Холмогорском муниципальном округе Архангельской области» (далее – Перечень) следующие изменения:



3№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
а)

 п
ун

кт
  2

.8
 П

ер
еч

ня
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
« 2.

8 
П

ро
ве

де
ни

е 
ко

мп
ле

кс
ны

х 
ка

да
ст

ро
вы

х 
ра

бо
т

КУ
М

И
 

И
то

го
36

94
,8

49
8

90
8,

84
98

14
00

,0
13

02
,0

42
,0

42
,0

Ко
ли

че
ст

во
 

ут
оч

не
нн

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, е

д.
:

20
23

 - 
29

0 
уч

ас
тк

ов
; 2

02
4 

- 
28

68
 у

ча
ст

ко
в;

 2
02

5 
– 

68
45

 
уч

ас
тк

ов
;

20
26

-2
02

7г
г.-

 2
90

 у
ча

ст
ко

в 
еж

ег
од

но

П
ун

кт
 

№
 2

.7
. 

П
ер

еч
ня

в 
т.ч

.:
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

26
84

,8
49

8
80

8,
84

98
12

32
,0

64
4,

0
0,

0
0,

0
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

10
10

,0
10

0,
0

16
8,

0
65

8,
0

42
,0

42
,0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 »

;
б)

 п
ун

кт
  3

.1
 П

ер
еч

ня
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
« 3.

1 
Ра

сх
од

ы
 н

а 
об

ес
пе

че
ни

е 
фу

нк
ци

й 
в 

сф
ер

е 
им

ущ
ес

тв
ен

но
 

- з
ем

ел
ьн

ы
х 

от
но

ш
ен

ий
, 

ок
аз

ан
ие

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г, 
ка

др
ов

ое
 

и 
ре

су
рс

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

КУ
М

И
И

то
го

62
49

6,
29

15
3

12
38

9,
87

8
13

91
8,

52
50

5
11

62
6,

63
9

12
05

6,
89

27
8

12
50

4,
35

67
0

О
св

ое
ни

е 
вы

де
ле

нн
ы

х 
бю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 в
 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
о 

см
ет

ой
, 1

00
%

 
еж

ег
од

но

в 
т.ч

.:
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
62

49
6,

29
15

3
12

38
9,

87
8

13
91

8,
52

50
5

11
62

6,
63

9
12

05
6,

89
27

8
12

50
4,

35
67

0
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

   
   

   
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

   
  »

;
в)

 п
оз

иц
ию

 «
И

то
го

 п
о 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«

И
то

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е

И
то

го
67

93
1,

14
13

3
13

89
8,

72
78

15
85

0,
52

50
5

13
27

0,
63

9
12

23
1,

89
27

8
12

67
9,

35
67

0
в 

т.ч
.:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
26

84
,8

49
8

80
8,

84
98

12
32

,0
64

4,
0

0
0,

0
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

65
24

6,
29

15
3

13
08

9,
87

8
14

61
8,

52
50

5
12

62
6,

63
9

12
23

1,
89

27
8

12
67

9,
35

67
0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
   

   
   

 
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  »
.

__
__

__
__

__



4 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 февраля 2025 г. № 23
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в Холмогорском муниципальном 
округе Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 
декабря 2022 года № 3, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о вл я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года      № 14.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                              В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

Холмогорского муниципального округа Архангельской  области
от 07 февраля 2025 г. № 23

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в Холмогорском 
муниципальном округе Архангельской области»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в Холмогорском муниципальном округе 
Архангельской области» (далее – Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования муниципальной 
программы, изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 264517,37788 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 39597,86629 тыс. рублей; 
средства местного бюджета – 224919,51251 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей; 
иные источники – 0,0 тыс. рублей.

                                                                                                             »;
2. Внести в Перечень мероприятий Программы следующие изменения:



5№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
а)

 п
ун

кт
 1

.1
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

1.
 «

1.
2.

 
О

р
г

а
н

и
з

а
ц

и
я 

тр
ан

сп
о

р
тн

о
го

 
о

б
сл

у
ж

и
в

ан
и

я 
на

се
ле

ни
я 

на
 

п
а

с
с

а
ж

и
р

с
к

и
х 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х 

м
а

р
ш

р
у

т
а

х 
ав

то
м

об
ил

ьн
ог

о 
тр

ан
сп

ор
та

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
(А

гр
оп

ро
мы

ш
ле

нн
ы

й 
от

де
л)

ит
ог

о
30

10
4,

31
41

1
11

94
9,

18
10

3
12

60
5,

13
30

8

18
50

,0
18

50
,0

18
50

,0

Ко
ли

че
ст

во
 

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
х 

ав
то

бу
сн

ы
х 

ма
рш

ру
то

в 
– 

7 
ед

. 
еж

ег
од

но

П
ок

аз
ат

ел
и 

1.
1.

, 
1.

3.
 п

ер
еч

ня
 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 
(д

ал
ее

 –
 

П
ер

еч
ен

ь)
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

-
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
19

52
4,

01
89

3
96

28
,5

93
88

98
95

,4
25

05
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
10

58
0,

29
51

8
23

20
,5

87
15

27
09

,7
08

03
18

50
,0

18
50

,0
18

50
,0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

-
-

-
-

-
-

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
-

-
-

-

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  »
;

б)
 п

оз
иц

ию
 «

И
то

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е»
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
« И

то
го

 п
о 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е

 
ит

ог
о

26
45

17
,3

77
88

59
95

9,
48

35
7

85
41

4,
43

52
3

41
82

8,
41

38
66

5,
26

38
64

9,
79

-
-

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

-
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
 

39
59

7,
86

62
9

17
20

1,
17

38
8

22
39

6,
69

24
1

0,
0

0,
0

0
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

22
49

19
,5

12
51

42
75

8,
30

96
9

63
01

7,
74

28
2

41
82

8,
41

38
66

5,
26

38
64

9,
79

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

-
-

-
-

-
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

-
-

-
-

-
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  »

.
__

__
__

__
__

_



6 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2025 г. № 24
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Холмогорском 
муниципальном округе Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области  от 09 января 2023 года  № 21.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                               В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа
 Архангельской области

от 10 февраля 2025 г. № 24

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Холмогорском 
муниципальном округе Архангельской области»:

1) позицию «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы Программа  реализуется  в  один  этап 2023 - 2027 годы.

»;
2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования – 64012, 91795 тыс. руб.,  в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей; 
средства областного бюджета – 518, 82418  тыс. рублей;
средства местный бюджета – 63494,09377 тыс. рублей;
иные источники – 0,0 тыс. рублей.

                                                                                                                           »;
2.  Внести в Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 

Холмогорском муниципальном округе Архангельской области » следующие изменения:
а) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
       «



7№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
2.

2.
 С

од
ер

ж
ан

ие
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 
(о

пл
ат

а 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ра
сх

од
ов

, д
ос

та
вк

а 
кв

ит
ан

ци
й 

 п
о 

со
ци

ал
ьн

ом
у 

на
йм

у 
ж

ил
ья

/ О
пл

ат
а 

вз
но

со
в 

на
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 

об
щ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

за
 п

ом
ещ

ен
ия

, 
на

хо
дя

щ
ие

ся
 в

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и)

О
тд

ел
 Ж

К
Х

 о
кр

уг
а/

Те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
е 

ор
га

ны
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

ит
ог

о
61

75
4,

9
11

71
5,

0
12

23
0,

0
12

60
3,

3
12

60
3,

3
12

60
3,

3
С

од
ер

ж
ан

ие
 

в 
ис

пр
ав

но
м 

со
ст

оя
ни

и 
 

об
ъе

кт
ов

  
ул

ич
но

го
 

ос
ве

щ
ен

ия
,  

не
 м

ен
ее

 1
00

0 
ис

пр
ав

ны
х 

св
ет

ил
ьн

ик
ов

П
ун

кт
 

1.
1.

, 
П

ер
еч

ня
  

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

61
75

4,
9

11
71

5,
0

12
23

0,
0

12
60

3,
3

12
60

3,
3

12
60

3,
3

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

00
,0

00
,0

00
,0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
   

   
  

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Хо
лм

ог
ор

ск
ий

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

ит
ог

о
16

03
8,

0
27

88
,0

32
00

,0
33

50
,0

33
50

,0
33

50
,0

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
00

,0
00

,0
00

,0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

16
03

   
8,

0
27

88
,0

32
00

,0
33

50
,0

33
50

,0
33

50
,0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

00
,0

00
,0

00
,0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
   

   
   

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ат

иг
ор

ск
ий

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

ит
ог

о
10

01
9,

0
23

19
,0

20
00

,0
19

00
,0

19
00

,0
19

00
,0

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
00

,0
00

,0
00

,0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

10
01

9,
0

23
19

,0
20

00
,0

19
00

,0
19

00
,0

19
00

,0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
   

   
   

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ем
ец

ки
й 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

ит
ог

о
15

97
3,

0
33

23
,0

27
80

,0
32

90
,0

32
90

,0
32

90
,0

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

15
97

3,
0

33
23

,0
27

80
,0

32
90

,0
32

90
,0

32
90

,0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
   

   
   

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Лу
ко

ве
цк

ий
 те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

ит
ог

о
19

72
4,

9
32

85
,0

42
50

,0
40

63
,3

40
63

,3
40

63
,3

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

19
72

4,
9

32
85

,0
42

50
,0

40
63

,3
40

63
,3

40
63

,3

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
   

   
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

»;
« 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  



8 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
г)

 п
оз

иц
ию

 «
И

то
г м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

И
то

г м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

ит
ог

о
64

01
2,

 9
17

95
12

73
0,

99
27

5
12

77
4,

52
52

0
13

11
3,

3
12

73
0,

8
12

66
3,

3

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
51

8,
 8

24
18

51
8,

 8
24

18
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
63

49
4,

09
37

7
12

21
2,

16
85

7
12

77
4,

52
52

0
13

11
3,

3
12

73
0,

8
12

66
3,

3
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
   

  
ср

ед
ст

ва
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

».
__

__
__

__
__

_



9№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2025 г. № 25
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории и охрана окружающей среды в 
Холмогорском муниципальном округе Архангельской области» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благоустройство 
территории и охрана окружающей среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную 
постановлением администрации   Холмогорского муниципального округа Архангельской области  от 09 января 2023 года               
№ 22.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                              В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа
 Архангельской области

от 10 февраля 2025 г. № 25

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Благоустройство территории и охрана окружающей 
среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

1. В паспорте программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной 
программы, изложить в следующей редакции:
«
Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы

общий объем финансирования –            39967,15509 
тыс. рублей, 
в том числе:                         
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;                                     
средства областного бюджета –          4 407, 12134 
тыс. рублей;                                      
средства местного бюджета -               35560,03375 
тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;    
иные источники – 0,0 тыс. рублей.

                                                                                                                     »;
2. Внести в Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории и охрана окружающей 

среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области» следующие изменения:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«



10 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
1.

1.
  

С
од

ер
ж

ан
ие

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

те
рр

ит
ор

ий

О
тд

ел
 Ж

К
Х

 о
кр

уг
а/

Те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
е 

ор
га

ны
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и 

ит
ог

о
12

08
,3

47
78

39
3,

34
77

8
35

5,
00

00
0

30
0,

00
00

0
80

,0
0

80
,0

0
П

од
де

рж
ан

ие
 

эс
те

ти
че

ск
ог

о 
со

ст
оя

ни
я 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

 о
кр

уг
а,

 
кр

уг
ло

го
ди

чн
ое

 
об

ес
пе

че
ни

е 
на

дл
еж

ащ
ег

о 
со

де
рж

ан
ия

 
те

рр
ит

ор
ий

П
ун

кт
 1

.1
., 

П
ер

еч
ня

 ц
ел

ев
ы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 (Д

ал
ее

 
– 

П
ер

еч
ен

ь

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

12
08

,3
47

78
39

3,
34

77
8

35
5,

00
00

0
30

0,
00

00
0

80
,0

0
80

,0
0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
        

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Хо
лм

ог
ор

ск
ий

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и 

ит
ог

о
54

8,
34

77
8

18
8,

34
77

8
16

0,
00

00
0

16
0,

00
20

,0
0

20
,0

0

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

54
8,

34
77

8
18

8,
34

77
8

16
0,

00
00

0
16

0,
00

20
,0

0
20

,0
0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
         

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

М
ат

иг
ор

ск
ий

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и

ит
ог

о
 1

90
,0

0
50

,0
00

00
50

,0
00

00
50

,0
0

20
,0

0
20

,0
0

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

19
0,

00
50

,0
00

00
50

,0
00

00
50

,0
0

20
,0

0
20

,0
0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
         

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ем
ец

ки
й 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

ит
ог

о
26

5,
00

50
,0

00
00

12
5,

00
00

0
50

,0
0

20
,0

0
20

,0
0

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

26
5,

00
50

,0
00

00
12

5,
00

00
0

50
,0

00
00

20
,0

0
20

,0
0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
         

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Лу
ко

ве
цк

ий
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

ит
ог

о
20

5,
00

10
5,

00
00

0
20

,0
00

00
40

,0
00

00
20

,0
0

20
,0

0

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

20
5,

00
10

5,
00

00
0

20
,0

00
00

40
,0

00
00

20
,0

0
20

,0
0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
       

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

»;
б)

 п
ун

кт
 1

.3
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
«



11№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
1.

3.
 В

ы
по

лн
ен

ие
 

ра
бо

т 
по

 
об

сл
уж

ив
ан

ию
 

об
ъе

кт
ов

 у
ли

чн
ог

о 
ос

ве
щ

ен
ия

О
тд

ел
 Ж

К
Х

 о
кр

уг
а/

Те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
е 

ор
га

ны
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

ит
ог

о
13

55
,3

05
34

0,
30

50
0

11
5,

00
00

0
70

0,
00

00
0

10
0,

00
00

0
10

0,
00

00
0

С
од

ер
ж

ан
ие

 в
 

ис
пр

ав
но

м 
со

ст
оя

ни
и  

об
ъе

кт
ов

  
ул

ич
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

,  
не

 м
ен

ее
 1

00
0 

ис
пр

ав
ны

х 
св

ет
ил

ьн
ик

ов

П
ун

кт
 1

.1
., 

П
ер

еч
ня

  
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

13
55

,3
05

34
0,

30
50

0
11

5,
00

00
0

70
0,

00
00

0
10

0,
00

00
0

10
0,

00
00

0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
        

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Хо
лм

ог
ор

ск
ий

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

ит
ог

о
30

7,
50

00
0

11
2,

50
00

0
45

,0
00

00
10

0,
00

00
0

25
,0

00
00

25
,0

00
00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

30
7,

50
00

0
11

2,
50

00
0

45
,0

00
00

10
0,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
         

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

М
ат

иг
ор

ск
ий

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

ит
ог

о
56

2,
50

00
0

11
2,

50
00

0
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

25
,0

00
00

25
,0

00
00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

56
2,

50
00

0
11

2,
50

00
0

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
         

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ем
ец

ки
й 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

ит
ог

о
22

0,
30

50
0

70
,3

05
00

0,
00

00
0

10
0,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

22
0,

30
50

0
70

,3
05

00
0,

00
00

0
10

0,
00

00
0

25
,0

00
00

25
,0

00
00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
         

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Лу
ко

ве
цк

ий
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

ит
ог

о
24

5,
00

00
0

45
,0

00
00

70
,0

00
00

10
0,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

24
5,

00
00

0
45

,0
00

00
70

,0
00

00
10

0,
00

00
0

25
,0

00
00

25
,0

00
00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
       

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

»;



12 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
в)

 п
ун

кт
 1

.6
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
« 1.

6.
 С

од
ер

ж
ан

ие
 

ме
ст

 
за

хо
ро

не
ни

й

О
тд

ел
 Ж

К
Х

 о
кр

уг
а/

Те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
е 

ор
га

ны
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
 

ит
ог

о
10

55
,0

00
00

30
0,

00
00

0
15

5,
00

00
0

40
0,

00
00

0
10

0,
00

00
0

10
0,

00
00

0
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

со
де

рж
ан

ия
 

ме
ст

 
за

хо
ро

не
ни

й 
со

гл
ас

но
 

тр
еб

ов
ан

ия
м 

П
ра

ви
л 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а

П
ун

кт
 1

.1
. П

ер
еч

ня
  

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

10
55

,0
00

00
30

0,
00

00
0

15
5,

00
00

0
40

0,
00

00
0

10
0,

00
00

0
10

0,
00

00
0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
        

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Хо
лм

ог
ор

ск
ий

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и

ит
ог

о
29

5,
00

00
0

75
,0

00
00

70
,0

00
00

10
0,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

29
5,

00
00

0
75

,0
00

00
70

,0
00

00
10

0,
00

00
0

25
,0

00
00

25
,0

00
00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
         

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

М
ат

иг
ор

ск
ий

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и

ит
ог

о
30

0,
00

00
0

75
,0

00
00

75
,0

00
00

10
0,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

30
0,

00
00

0
75

,0
00

00
75

,0
00

00
10

0,
00

00
0

25
,0

00
00

25
,0

00
00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
         

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ем
ец

ки
й 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

ит
ог

о
22

5,
00

00
0

75
,0

00
00

0,
00

00
0

10
0,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

22
5,

00
00

0
75

,0
00

00
0,

00
00

0
10

0,
00

00
0

25
,0

00
00

25
,0

00
00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
       

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Лу
ко

ве
цк

ий
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

ит
ог

о
23

5,
00

00
0

75
,0

00
00

10
,0

00
00

10
0,

00
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 б
ю

дж
ет

23
5,

00
00

0
75

,0
00

00
10

,0
00

00
10

0,
00

00
0

25
,0

00
00

25
,0

00
00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
        

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

» 
;

г)
 п

ун
кт

 2
.5

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:



13№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
«

2.
5.

 Л
ик

ви
да

ци
я 

  
не

са
нк

ци
он

ир
ов

ан
ны

х 
св

ал
ок

О
тд

ел
 Ж

К
Х

 о
кр

уг
а/

Те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
е 

ор
га

ны
   

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

ит
ог

о
94

04
,5

00
00

35
10

,6
00

00
28

52
,2

00
10

13
,9

0
10

13
,9

0
10

13
,9

0
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

со
де

рж
ан

ия
 м

ес
т 

за
хо

ро
не

ни
й 

со
гл

ас
но

 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
П

ра
ви

л 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а

П
ун

кт
 1

.1
. 

П
ер

еч
ня

  
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ме
ст

ны
й 

 
бю

дж
ет

94
04

,5
00

00
35

10
,6

00
00

28
52

,2
00

10
13

,9
0

10
13

,9
0

10
13

,9
0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
     

   
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

» 
;

« 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
д)

 п
оз

иц
ию

 «
И

то
г м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

И
то

г м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

ит
ог

о
39

96
7,

15
50

9
13

64
5,

89
50

9
85

38
,8

00
71

35
,8

20
0

53
23

,3
20

00
53

23
,3

20
00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
44

07
,1

21
34

41
22

,1
21

34
28

5,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
35

56
0,

03
37

5
95

23
,7

73
75

82
53

,8
00

71
35

,8
20

0
53

23
,3

20
00

53
23

,3
20

00
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

   
  

ср
ед

ст
ва

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  »

.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_



14 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2025 г. № 26
с. Холмогоры

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению и 
выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Холмогорского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области 
п о с т а н о вл я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области от 18 марта 2024 года № 52.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                 В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа
Архангельской области

от 10 февраля 2025 г. № 26

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
установлению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Холмогорского муниципального округа   Архангельской 
области

1. В пункте 5 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
2. В пункте 10 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
3. В пункте 29 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
4. В пункте 30 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
5.  В названиях разделов 2.2., 2.3, 2.4., 2.6, 2.7, 2.8., 3.1. слова «государственной» заменить словом «муниципальной».
6. В пункте 43 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
7. В пункте 50 слова «государственный гражданский служащий министерства» заменить словами «муниципальный 

служащий администрации».
8. В пункте 56 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
9. В пункте 57 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
10. В пункте 66 слово «министром» заменить словом «главой». 
11. В пункте 68:
в абзаце втором  слово «министерства» заменить словом «администрации»;
в абзаце третьем слова «государственной услуги лично в министерство» заменить словами «муниципальной услуги 



15№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

лично в администрацию»;
в абзаце третьем слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
12. В пункте 69 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
13. В абзаце пятом пункта 73 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
14. В абзаце четвертом пункта 83 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
15. В пункте 91 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
16. В пункте 93 слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
17. Раздел 2.3. дополнить пунктом 34.1. в следующей редакции:
«34.1. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного пунктом 1 или 

пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо пунктом 2 статьи 
32 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», глава 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области вправе продлить срок рассмотрения запроса заявителя 
о предоставлении муниципальной  услуги не более чем на 30 рабочих дней, уведомив заявителя о продлении срока 
рассмотрения его запроса.».

______________

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 февраля 2025 г. № 27
с. Холмогоры

О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Холмогорского муниципального округа 

Архангельской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Внести изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное 
постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 23 марта 2023 года № 
162:

1) пункт 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Муниципальный служащий представляет заявление о невозможности по объективным причинам представить 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) 
несовершеннолетних детей в порядке, утвержденном настоящим постановлением»;

2) дополнить пункт 14 абзацем вторым следующего содержания:
«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием 
не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                 В.В. Дианов



16 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2025 г. № 28
с. Холмогоры

О внесении изменений в Положение о предоставлении муниципальными служащими администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области, замещающими должности, осуществление 

полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах 
имущественного характера, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет: 

1. Внести изменение в Положение о предоставлении муниципальными служащими администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области, замещающими должности, осуществление полномочий по которым 
влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное 
постановлением Холмогорского муниципального округа Архангельской области 23 марта 2023 года № 161:

Пункт 7 дополнить абзацем вторым в следующей редакции:
«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                               В.В. Дианов

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 февраля 2025 г. № 29
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в  Холмогорском муниципальном 
округе Архангельской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 
декабря 2022 года № 3, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского 
хозяйства в  Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года №11 . 



17№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник». 

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

 Холмогорского муниципального округа
Архангельской области

от 14 февраля 2025 г. № 29

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в  Холмогорском 
муниципальном округе Архангельской области»

1. В паспорте программы «Развитие сельского хозяйства в Холмогорском муниципальном округе Архангельской 
области»:

 
1). позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
         
Объемы         
и источники финансирования муниципальной
программы            

Общий объем финансирования –  23722,98601 тыс. 
рублей, 
в том числе:                        
средства федерального бюджета –  0,0 тыс. рублей;                                   
  средства областного бюджета –  0,0 тыс. рублей;                                     
средства местного бюджета –  23722,98601 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;    
иные источники – 0,0 тыс. рублей.

          »
2. Приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:



18 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
«П

РИ
Л

О
Ж

ЕН
И

Е 
№

 1
             

             
             

             
             

             
             

             
             

             
             

 
   

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме
                 

                 
                 

                 
                 

                 
                 

                 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
«Р

аз
ви

ти
е 

се
ль

ск
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

в 
Хо

лм
ог

ор
ск

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 о
кр

уг
е 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
»

П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь 
М

ЕР
О

П
РИ

Я
ТИ

Й
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

Ра
зв

ит
ие

 с
ел

ьс
ко

го
 х

оз
яй

ст
ва

  в
 Х

ол
мо

го
рс

ко
м 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
ок

ру
ге

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
»

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь
И

ст
оч

ни
к 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

 
пр

ог
ра

мм
ы

 
вс

ег
о

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 го
д

20
26

 го
д

20
27

 го
д

Ц
ел

ь 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
: П

ов
ы

ш
ен

ие
 к

он
ку

ре
нт

ос
по

со
бн

ос
ти

 п
ро

ду
кц

ии
 а

гр
оп

ро
мы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 н

а 
ос

но
ве

 ф
ин

ан
со

во
й 

ус
то

йч
ив

ос
ти

 с
ел

ьс
ко

го
 х

оз
яй

ст
ва

 и
 м

од
ер

ни
за

ци
и 

пр
ои

зв
од

ст
ва

.
За

да
ча

 1
. О

бе
сп

еч
ен

ие
 у

сл
ов

ий
 р

аз
ви

ти
я 

аг
ро

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а

1.
1.

 .П
од

де
рж

ка
 с

уб
ъе

кт
ов

 
ма

лы
х 

фо
рм

 х
оз

яй
ст

во
ва

ни
я 

в 
це

ля
х 

ра
зв

ит
ия

 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ог
о 

пр
ои

зв
од

ст
ва

.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о
31

,5
08

92
15

,0
16

,5
08

92
0

0
0

П
ро

ве
де

ни
е 

ко
нк

ур
са

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

ма
ст

ер
ст

ва
 

– 
1 

ра
з в

 2
 го

да
 (к

ом
пе

нс
ац

ия
 

ча
ст

и 
за

тр
ат

 п
ро

ез
да

 
уч

ас
тн

ик
ов

 к
он

ку
рс

а 
к 

ме
ст

у 
пр

ов
ед

ен
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ия

)
Ко

мп
ен

са
ци

я 
ча

ст
и 

за
тр

ат
 

на
 в

ы
ст

ав
оч

но
-я

рм
ар

оч
ны

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
 - 

 1
 р

аз
 в

 2
 го

да
 

П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
св

ящ
ён

ны
х 

пр
аз

дн
ов

ан
ию

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

пр
аз

дн
ик

ов
 

су
бъ

ек
то

в 
М

СХ
, е

д.
 - 

1 
 

еж
ег

од
но

 

п.
 1

.4
 П

ер
еч

ня
 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 (д
ал

ее
 –

 п
ер

еч
ен

ь)

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
 -

 -
 -

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
 -

 -
 -

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
      

31
,5

08
92

15
,0

16
,5

08
92

0
0

0

1.
2.

 О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

фу
нк

ци
и 

в 
сф

ер
е 

се
ль

ск
ог

о 
и 

ле
сн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а,
 т

ра
нс

по
рт

а 
и 

то
рг

ов
ли

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о
23

19
6,

60
50

9
46

70
,1

38
94

49
12

,7
48

42
43

61
,1

34
59

45
35

,5
79

97
47

17
,0

03
17

О
св

ое
ни

е 
вы

де
ле

нн
ы

х 
бю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 в
 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
о 

см
ет

ой
 –

 9
5%

 е
ж

ег
од

но
 

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
-

-
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
      

23
19

6,
60

50
9

46
70

,1
38

94
49

12
,7

48
42

43
61

,1
34

59
45

35
,5

79
97

47
17

,0
03

17
1.

3 
О

ка
за

ни
е 

со
де

йс
тв

ия
 

в 
со

зд
ан

ии
 и

 р
аз

ви
ти

и 
кр

ес
ть

ян
ск

их
 (ф

ер
ме

рс
ки

х)
 

хо
зя

йс
тв

. П
од

де
рж

ка
 м

ал
ы

х 
фо

рм
 х

оз
яй

ст
во

ва
ни

я

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о
-

-
-

-

-
С

оз
да

ни
е 

не
 м

ен
ее

 1
 

кр
ес

ть
ян

ск
ог

о 
(ф

ер
ме

рс
ко

го
) 

хо
зя

йс
тв

а

1.
2 

пе
ре

чн
я

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
-

-
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
      

-
-

-
-

-

1.
4.

 И
нф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

се
ль

хо
зт

ов
ар

оп
ро

из
во

ди
те

ле
й 

о 
на

пр
ав

ле
ни

ях
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 

и 
ок

аз
ан

ие
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
ме

то
ди

че
ск

ой
 п

ом
ощ

и 
се

ль
хо

зт
ов

ар
оп

ро
из

во
ди

те
ля

м

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о
-

-
-

-

-
Ко

ли
че

ст
во

 
се

ль
хо

зт
ов

ар
оп

ро
из

во
ди

те
ле

й 
по

лу
ча

ю
щ

их
 го

су
да

рс
тв

ен
ну

ю
 

по
дд

ер
ж

ку
, е

д.
 - 

5 
еж

ег
од

но

1.
3 

пе
ре

чн
я

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
-

-
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
      

-
-

-
-

-



19№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

 
пр

ог
ра

мм
ы

 
вс

ег
о

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 го
д

20
26

 го
д

20
27

 го
д

1.
5.

 П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 б

ор
ьб

е 
с 

бо
рщ

ев
ик

ом
 

С
ос

но
вс

ко
го

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о
49

4,
87

2
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

94
,8

72
10

0,
0

За
тр

ат
ы

 н
а 

ко
ш

ен
ие

  и
 

хи
ми

че
ск

ую
 о

бр
аб

от
ку

 
пл

ощ
ад

ей
  з

ас
ор

ен
ны

х 
бо

рщ
ев

ик
ом

 С
ос

но
вс

ко
го

1.
4 

пе
ре

чн
я

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
-

-
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
      

49
4,

87
2

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
94

,8
72

10
0,

0

И
ТО

ГО
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е

ит
ог

о
23

72
2,

98
60

1
47

85
,1

38
94

50
29

,2
57

34
44

61
,1

34
59

46
30

,4
51

97
48

17
,0

03
17

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
-

-
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
      

23
72

2,
98

60
1

47
85

,1
38

94
50

29
,2

57
34

44
61

,1
34

59
46

30
,4

51
97

48
17

,0
03

17

__
__

__
__

__
__

__
__

«П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е 

№
 2

 
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е 

 «
Ра

зв
ит

ие
 с

ел
ьс

ко
го

 х
оз

яй
ст

ва
 в

Хо
лм

ог
ор

ск
ом

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
ок

ру
ге

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
»

П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 с
ел

ьс
ко

го
 х

оз
яй

ст
ва

 в
 Х

ол
мо

го
рс

ко
м 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
ок

ру
ге

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
»

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
во

го
 п

ок
аз

ат
ел

я
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь
Ед

ин
иц

а 
из

ме
ре

ни
я

Зн
ач

ен
ия

 ц
ел

ев
ы

х 
по

ка
за

те
ле

й

ба
зо

вы
й 

20
21

 го
д

О
це

но
чн

ы
й 

20
22

 
го

д
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27

1
2

3
4

5
6

7
8

9
 

10

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 «
Ра

зв
ит

ие
 с

ел
ьс

ко
го

 х
оз

яй
ст

ва
 в

 Х
ол

мо
го

рс
ко

м 
му

ни
ци

па
ль

но
м 

ок
ру

ге
 А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

» 

За
да

ча
 1

. О
бе

сп
еч

ен
ие

 у
сл

ов
ий

 р
аз

ви
ти

я 
аг

ро
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

1.
1.

 П
ро

из
во

дс
тв

о 
пр

од
ук

ци
и 

се
ль

ск
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

в 
ко

лл
ек

ти
вн

ы
х 

хо
зя

йс
тв

ах

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 Х

ол
мо

го
рс

ко
го

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)
мл

н.
 р

уб
.

52
9,

2
56

3,
0

58
8,

0
61

3,
0

64
1,

0
65

0,
0

65
0,

0
1.

2.
 К

ол
ич

ес
тв

о 
кр

ес
ть

ян
ск

их
 (ф

ер
ме

рс
ки

х)
 х

оз
яй

ст
в,

 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 п

ро
ек

ты
 с

оз
да

ни
я 

и 
ра

зв
ит

ия
 с

во
их

 
хо

зя
йс

тв
 с

 п
ом

ощ
ью

 гр
ан

то
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 Х

ол
мо

го
рс

ко
го

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)
ед

ин
иц

1
0

1
0

0
1

1



20 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

це
ле

во
го

 п
ок

аз
ат

ел
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

Зн
ач

ен
ия

 ц
ел

ев
ы

х 
по

ка
за

те
ле

й

ба
зо

вы
й 

20
21

 го
д

О
це

но
чн

ы
й 

20
22

 
го

д
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27

1
2

3
4

5
6

7
8

9
 

10

1.
3.

 П
ло

щ
ад

ь 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, н
а 

ко
то

ры
х 

пр
ов

ед
ен

ы
 

ра
бо

ты
 п

о 
бо

рь
бе

 с
 б

ор
щ

ев
ик

ом
 С

ос
но

вс
ко

го

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 Х

ол
мо

го
рс

ко
го

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)
Га

2,
5

3,
75

5
3,

5
5

6
6

1.
4.

 К
ол

ич
ес

тв
о 

су
бъ

ек
то

в 
М

С
П

, к
от

ор
ы

м 
ок

аз
ан

а 
по

дд
ер

ж
ка

 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 Х

ол
мо

го
рс

ко
го

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)
ед

ин
иц

4
4

4
5

6
6

6

__
__

__
__

__
__

__

П
ор

яд
ок

 р
ас

че
та

 и
 и

ст
оч

ни
ки

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о 
зн

ач
ен

ия
х 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 

П
ор

яд
ок

 р
ас

че
та

И
ст

оч
ни

ки
 и

нф
ор

ма
ци

и

1
2

3

1.
1.

 П
ро

из
во

дс
тв

о 
пр

од
ук

ци
и 

се
ль

ск
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

в 
хо

зя
йс

тв
ах

 в
се

х 
ка

те
го

ри
й

П
ро

из
во

дс
тв

о 
пр

од
ук

ци
и 

се
ль

ск
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

в 
хо

зя
йс

тв
ах

 в
се

х 
ка

те
го

ри
й,

 
мл

н.
 р

уб
ле

й
И

нф
ор

ма
ци

я 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ст

ат

1.
2.

 К
ол

ич
ес

тв
о 

кр
ес

ть
ян

ск
их

 (ф
ер

ме
рс

ки
х)

 
хо

зя
йс

тв
, о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 п
ро

ек
ты

 с
оз

да
ни

я 
и 

ра
зв

ит
ия

 с
во

их
 х

оз
яй

ст
в 

с 
по

мо
щ

ью
 

гр
ан

то
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

Ко
ли

че
ст

во
 к

ре
ст

ья
нс

ки
х 

(ф
ер

ме
рс

ки
х)

 х
оз

яй
ст

в,
 о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 п
ро

ек
ты

 
со

зд
ан

ия
 и

 р
аз

ви
ти

я 
св

ои
х 

хо
зя

йс
тв

 с
 п

ом
ощ

ью
 гр

ан
то

во
й 

по
дд

ер
ж

ки
, е

ди
ни

ц
ре

зу
ль

та
ты

 м
он

ит
ор

ин
га

, п
ро

во
ди

мы
е 

аг
ро

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ы
м 

от
де

ло
м

1.
3.

 П
ло

щ
ад

ь 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, н
а 

ко
то

ры
х 

пр
ов

ед
ен

ы
 р

аб
от

ы
 п

о 
бо

рь
бе

 с
 б

ор
щ

ев
ик

ом
 

С
ос

но
вс

ко
го

П
ло

щ
ад

ь 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, н
а 

ко
то

ры
х 

пр
ов

ед
ен

ы
 р

аб
от

ы
 п

о 
бо

рь
бе

 с
 

бо
рщ

ев
ик

ом
 С

ос
но

вс
ко

го
, г

а
ре

зу
ль

та
ты

 м
он

ит
ор

ин
га

, п
ро

во
ди

мы
е 

аг
ро

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ы
м 

от
де

ло
м

1.
4.

 К
ол

ич
ес

тв
о 

су
бъ

ек
то

в 
М

С
П

, к
от

ор
ы

м 
ок

аз
ан

а 
по

дд
ер

ж
ка

 
Ко

ли
че

ст
во

 с
уб

ъе
кт

ов
 М

С
П

, к
от

ор
ы

м 
ок

аз
ан

а 
по

дд
ер

ж
ка

ре
зу

ль
та

ты
 м

он
ит

ор
ин

га
, п

ро
во

ди
мы

е 
аг

ро
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ы

м 
от

де
ло

м

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
».

__
__

__
__

__
__

__
__

__



21№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области

Извещение о предоставлении земельных участков в аренду 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает о возможности 
лиц, заинтересованных в предоставлении земельного участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №1: Земельный участок в кадастровом квартале 29:19:011704, площадью 567 кв.м, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – земли 
населенных пунктов. Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий 
(Приложение 1 ЗУ1). Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ к образуемому 
земельному участку осуществляется с южной и западной стороны земельного участка от земель общего пользования 
(проезд). Срок аренды 20 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №2: Многоконтурный земельный участок состоящий из двух контуров, общей площадью 395 кв.м 
(в т.ч. площадь ЗУ1(1) – 234,10 кв.м.; площадь ЗУ1(2) – 160,73 кв.м., в кадастровом квартале 29:19:011702, разрешенное 
использование –для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – земли 
населенных пунктов. Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий, 
ул. Юбилейная (Приложение 2 ЗУ1). Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. 
Доступ к образуемому земельному участку ЗУ1(1)  осуществляется с восточной стороны земельного участка от земель 
общего пользования (проезд), к образуемому земельному участку ЗУ1(2) осуществляется с восточной, западной и северной 
стороны земельного участка от земель общего пользования (проезд). Срок аренды 20 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №3: Земельный участок в кадастровом квартале 29:19:161923, площадью 400 кв.м, разрешенное 
использование – ведение садоводства, категория земель – земли населенных пунктов. Местоположение: Архангельская 
область, Холмогорский муниципальный округ, с. Холмогоры (Приложение 3 ЗУ1). Обременение: зона затопления села 
Холмогоры, МО «Холмогорское», Холмогорского района Архангельской области (реестровый номер 29:19-6.572), 
публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10 кВ ф. «Холмогоры-2» (реестровый номер 29:19-6.1338), 
зона с особыми условиями использования территории «Охранная зона ВЛ-10 кВ ф. «Холмогоры-2»» (реестровый номер 
29:19-6.20). Территориальная зона Сх-3 – зона ведения садоводства (реестровый номер 29:19-7.45), водоохранная зона, 
прибрежная защитная полоса, рыбоохранная зона водного объекта (озеро)-50 метров. Особый режим хозяйственной и иной 
деятельности в водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, рыбоохранной зоне водного объекта (озеро). Доступ к 
образуемому земельному участку осуществляется с южной стороны земельного участка от земель общего пользования 
(проезд). Срок аренды 20 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №4: Земельный участок в кадастровом квартале 29:19:161001, площадью 1736 кв.м, разрешенное 
использование – для индивидуального жилищного строительства, категория земель – земли населенных пунктов. 
Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, д. Телепниха (Приложение 4 ЗУ1). 
Обременение: прибрежная защитная полоса рук.Курополка р. Северная Двина в границах населенных пунктов д.Побоище, 
д.Телепниха, д.Смольниковская, с.Холмогоры сельское поселение «Холмогорское», Холмогорского района Архангельской 
области (реестровый номер 29:19-6.1284), водоохранная зона рук.Курополка р. Северная Двина в границах населенных 
пунктов д.Побоище, д.Телепниха, д.Смольниковская, с.Холмогоры сельское поселение «Холмогорское», Холмогорского 
района Архангельской области (реестровый номер 29:19-6.1283). Территориальная зона Ж-1 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами. Доступ к образуемому земельному участку осуществляется с юго - восточной стороны 
земельного участка от земель общего пользования (проезд). Срок аренды 20 лет.

Данное извещение и схемы расположения земельного участка размещены на официальном сайте Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области www.holmogori.gosuslugi.ru.

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельные участки, могут подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе, на бумажном носителе при личном обращении, либо направив заказным письмом по адресу: 
164530, Архангельская область, Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, д. 18; понедельник-пятница с 8.30-
17.00 час. (перерыв с 12.00-13.15). Контактное лицо: Панфилова Анна Владимировна, телефон 8 (81830) 34478. 

Условия проведения процедуры:
Дата и время начала подачи заявок: «17» февраля 2025 года 14:00 
Дата и время окончания подачи заявок: «19» марта 2025 года до 17 час. 00 мин.
В случае поступления заявлений будет проведен аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 



22 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

по Лоту №1, Лоту №2, Лоту№3, Лоту№4.
ВНИМАНИЕ!

Заинтересованные лица, использующие земельный участок в указанном в извещении месте, и границы которого 
не установлены на местности в соответствии с законодательством, т.е. участок не отмежеван, и (или) участок не учтен в 
государственном кадастре недвижимости, могут до «19» марта 2025 года до 17 час. 00 мин. представить обоснованные 
возражения о местоположении границ формируемого земельного участка. Для урегулирования разногласий по 
местоположению границ формируемого нового участка, необходимо предоставить документ, удостоверяющий личность, 
а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок (решения о предварительном 
согласовании предоставления земельных участков, решения о предоставлении земельных участков, вступившие в законную 
силу судебные акты, договоры аренды, иные документы о правах на земельные участки).

В случае отсутствия возражений о местоположении границ формируемого участка заинтересованные лица 
считаются надлежащим образом извещены о формировании нового участка.

Председатель Комитета                                                                                                                                                Л.А. Федорова

Главе Администрации
Холмогорского муниципального округа

Архангельской области
_________________________ 
_________________________

_____________________________________
(Ф.И.О. гражданина)

_____________________________________
 

_____________________________________
_____________________________________

(данные документа, удостоверяющего личность )
____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
(Адрес места жительства)

_____________________________________
(Адрес электронной почты)

_____________________________________
(Контактный телефон)

Заявление

Ознакомившись с извещением о предоставлении земельного участка опубликованным в официальном печатном 
издании установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов по месту 
нахождения земельного участка и размещенным на официальном сайте Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области www.holmogori.ru, официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru/new в_____________________ для 
________________________________________________________________________________________, 
                 (собственность, аренду)                                                              (разрешенное использование)

с кадастровым номером (кварталом) __________________________площадью_________кв.м,
                                                                                                              (указывается при наличии)

расположенного по адресу:_________________________________________________________
________________________________________________________________________________,

выражаю намерение участвовать в аукционе 

Приложение
Копия паспорта гражданина Российской Федерации.
________________________________
(подпись)                               Ф.И.О.                                     
      «        »______________2023 г.



23№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



24 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



25№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



26 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



27№ 6 (112) 17 февраля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА

Кадастровым инженером Штаборовым Дмитрием Анатольевичем, почтовый адрес: 163072, Архангельская область, 
г. Архангельск, ул. Комсомольская, д. 47, кв. 3, адрес электронной почты: d.shtaborov@yandex.ru, тел. +79052930401, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 39230, СНИЛС 118-621-037-
35, выполняются кадастровые работы по границ и площади  земельного участка с кадастровым номером 29:19:011501:79, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Холмогорский, деревня 
Поташевская, земельный участок 88.

Заказчиком кадастровых работ является Зенин Сергей Юрьевич, почтовый адрес: Архангельская область, 
Виноградовский район, п. Сельменьга, ул. Комсомольская, д. 52, кв. 1, тел. 89522593778. 

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: с 
кадастровым номером 29:19:011501:80, расположенный по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 
муниципальный округ Холмогорский, деревня Поташевская, земельный участок 17.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится 21 марта 2025 года в 11 часов 00 минут 
по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Холмогорский, деревня Поташевская, 
земельный участок 87.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Архангельск, пр. Ломоносова, 
д. 39 корп. 1.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с 18 февраля 2025 года по 20 марта 2025 года, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 18 февраля 2025 года по 20 марта 2025 года, по адресу: г. 
Архангельск, пр. Ломоносова, д. 39 корп. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА

Кадастровым инженером Штаборовым Дмитрием Анатольевичем, почтовый адрес: 163072, Архангельская область, 
г. Архангельск, ул. Комсомольская, д. 47, кв. 3, адрес электронной почты: d.shtaborov@yandex.ru, тел. +79052930401, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 39230, СНИЛС 118-621-037-
35, выполняются кадастровые работы по границ и площади  земельного участка с кадастровым номером 29:19:011501:97, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Холмогорский, деревня 
Поташевская, земельный участок 87.

Заказчиком кадастровых работ является Зенин Сергей Юрьевич, почтовый адрес: Архангельская область, 
Виноградовский район, п. Сельменьга, ул. Комсомольская, д. 52, кв. 1, тел. 89522593778. 

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которого проводится согласование: с 
кадастровым номером 29:19:011501:80, расположенный по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 
муниципальный округ Холмогорский, деревня Поташевская, земельный участок 17;

с кадастровым номером 29:19:011501:81, расположенный по адресу: Российская Федерация, Архангельская 
область, муниципальный округ Холмогорский, деревня Поташевская, земельный участок 21/1.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится 21 марта 2025 года в 12 часов 00 минут 
по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Холмогорский, деревня Поташевская, 
земельный участок 87.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Архангельск, пр. Ломоносова, 
д. 39 корп. 1.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с 18 февраля 2025 года по 20 марта 2025 года, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 18 февраля 2025 года по 20 марта 2025 года, по адресу: г. 
Архангельск, пр. Ломоносова, д. 39 корп. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



28 № 6 (112) 17 февраля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского мунципального округа Архангельской области         Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Юдиной Марией Александровной, почтовый адрес: 164520, Архангельская область, г. 
Северодвинск, проспект Беломорский, д. 35, «Бюро кадастровых услуг», СНИЛС 120-528-274-20, yudina28@yandex.ru, 
+79210772346, N регистрации 5793.

Выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного: обл. Архангельская, р-н 
Холмогорский, с/с Зачачьевский, д. Низ, кадастровый номер 29:19:044701:1, и земельного участка, расположенного: 
Архангельская обл., р-н Холмогорский, Зачачьевский с/совет, д. Ныкола, кадастровый номер 29:19:044701:11.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование:
29:19:044701:5, обл. Архангельская, р-н Холмогорский, с/с Зачачьевский, д. Низ, дом 6;
29:19:044701:7, обл. Архангельская, р-н Холмогорский, с/с Зачачьевский, д. Низ, дом 7.

Заказчиком кадастровых работ является собственник земельного участка расположенного: обл. Архангельская, 
р-н Холмогорский, с/с Зачачьевский, д. Низ, кадастровый номер 29:19:044701:1, и земельного участка, расположенного: 
Архангельская обл., р-н Холмогорский, Зачачьевский с/совет, д. Ныкола, кадастровый номер 29:19:044701:11 Христиченко 
Сергей Николаевич, договор подряда №215-МП/24 от 11 июля 2024 г. и договор подряда №216-МП/24 от 11 июля 2024 г. на 
проведение кадастровых работ по уточнению границ.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
1)164530, Архангельская область, Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, дом 18, каб. 3  с 9:00 до 

12:00 20 марта 2024 года, с 13:15 до 17:00 20 марта 2024 года.
2) 164520, Архангельская область, г. Северодвинск, проспект Беломорский, д. 35, «Бюро кадастровых услуг» с 9:00 

до 13:00 20 марта 2024 года, с 14:00 до 16:00 20 марта 2024 года.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:
1) 164530, Архангельская область, Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, дом 18,  каб. 3;
2) 164500, Архангельская область, г. Северодвинск проспект Беломорский, д. 35, «Бюро кадастровых услуг».
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 

«17» февраля 2025 года до «19» марта 2025 года, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «17» февраля 2025 года  до «19» марта 2025 года, по адресу: 

1) 164530, Архангельская область, Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, дом 18,  каб. 3
2) 164520, Архангельская область, г. Северодвинск, проспект Беломорский, д. 35, «Бюро кадастровых услуг».
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 

личность, СНИЛС, а также документы о правах на земельный участок (Федеральный закон «О государственной регистрации 
недвижимости» от 13.07.2015 N 218-ФЗ).


